本次发行新增股份已于 2016 年 5 月 30 日在中国证券登记结算有限责任公司上海

分公司办理完毕登记相关事宜。本次发行新增股份的性质为有限售条件股份，上市流

通日为 2017 年 5 月 31 日。对本次非公开发行募投项目增资事项分别已于 2016 年 5

月 30 日完成工商变更登记。

   有关本次非公开发行事项公司已于 2015 年 8 月 8 日、2015 年 8 月 25 日、2015

年 10 月 10 日、2015 年 10 月 27 日、2015 年 12 月 24 日、2016 年 1 月 23 日、2016

年 1 月 30 日、2016 年 4 月 21 日、2016 年 6 月 1 日在《上海证券报》、《中国证券

报》、《证券时报》、《证券日报》及上海证券交易所的网站（www.sse.com.cn）上

进行了披露。

   3、公司对华兴电力股份公司增资事项

   公司对华兴电力股份公司增资事项分别于 2016 年 6 月 8 日、2016 年 6 月 28 日经

第九届董事会第四十五次会议和 2016 年第六次临时股东大会审议通过。

2016 年 6 月 29 日，公司与华瀛石化完成对华兴电力股份公司的本次增资，并在

北京市工商行政管理局海淀分局办理完成了工商变更手续。本次增资完成后华兴电力

注册资金变更为 100 亿元，公司持有其 51%股权，公司通过全资子公司华瀛石化持有

华兴电力 49%股权。本公司实际持有华兴电力 100%股权。

   有关本次增资事项公司已于2016年6月13日、2016年6月29日和2016年1月20日、

2016年7月13日在《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》

及上海证券交易所的网站（www.sse.com.cn）上进行了披露。

   4、发起设立中安财产保险股份有限公司事项

   公司发起设立中安财产保险股份有限公司事项分别于2016年6月30日、2016年7月

18日经公司第九届董事会第四十六次会议和2016年第七次临时股东大会审议通过。目

前该公司正在发起设立中。

   有关本次发起设立事项公司已于2016年7月1日、2016年7月19日在《上海证券报》、

《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上海证券交易所的网站（www.sse.com.cn）

上进行了披露。

永泰能源股份有限公司 2016 年半年度报告

23

第六节   股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 6,598,984,770 58.95 1,231,155,778   1,231,155,778 7,830,140,548 63.02

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 6,598,984,770 58.95 1,231,155,778   1,231,155,778 7,830,140,548 63.02

其中：境内非国有法人持股 6,598,984,770 58.95 1,231,155,778   1,231,155,778 7,830,140,548 63.02

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 4,595,654,778 41.05   4,595,654,778 36.98

1、人民币普通股 4,595,654,778 41.05   4,595,654,778 36.98

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 11,194,639,548 100 1,231,155,778   1,231,155,778 12,425,795,326 100

2、股份变动情况说明

   2016 年 5 月 16 日至 2016 年 5 月 25 日，公司 2015 年度非公开发行股票向 8 名认

购对象配售 1,231,155,778 股人民币普通股（A 股），相关股票于 2016 年 5 月 30 日在

中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成了登记托管手续。公司总股本变

更为 12,425,795,326 股。

(二) 限售股份变动情况

√适用   □不适用

单位: 股

股东名称
期初

限售股数

报告期解除限

售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因 解除限售日期

永泰控股集团有

限公司
3,299,492,382 0 0 3,299,492,382

2014 年度

非公开发行
2018年 2月 14日

永泰能源股份有限公司 2016 年半年度报告

24

西藏泰能股权投

资管理有限公司
989,847,716 0 0 989,847,716

2014 年度

非公开发行
2018年 2月 14日

山东诺德资产管

理有限公司
989,847,716 0 0 989,847,716

2014 年度

非公开发行
2018年 2月 14日

襄垣县襄银投资

合伙企业（有限

合伙）

659,898,478 0 0 659,898,478
2014 年度

非公开发行
2018年 2月 14日

南京汇恒投资有

限公司
659,898,478 0 0 659,898,478

2014 年度

非公开发行
2018年 2月 14日

嘉兴民安投资合

伙企业（有限合

伙）

0 0 351,758,793 351,758,793
2015 年度

非公开发行
2017年 5月 31日

华安未来资产 -

工商银行 -杭州

余杭金控控股股

份有限公司

0 0 150,753,768 150,753,768
2015 年度

非公开发行
2017年 5月 31日

天治基金 -工商

银行 -工正定增

2 号资产管理计

划

0 0 128,140,703 128,140,703
2015 年度

非公开发行
2017年 5月 31日

北信瑞丰基金 -

工商银行 -北信

瑞丰基金丰庆

80 号资产管理

计划

0 0 125,376,884 125,376,884
2015 年度

非公开发行
2017年 5月 31日

申万菱信基金 -

工商银行 -创盈

定增 63 号资产

管理计划

0 0 124,917,085 124,917,085
2015 年度

非公开发行
2017年 5月 31日

兴业财富资产 -

兴业银行 -兴隆

65 号特定多客

户资产管理计划

0 0 123,115,577 123,115,577
2015 年度

非公开发行
2017年 5月 31日

泰达宏利基金 -

工商银行 -泰达

宏利新毅  3 号

资产管理计划

0 0 123,115,577 123,115,577
2015 年度

非公开发行
2017年 5月 31日

西藏兆能新能源

开发有限公司
0 0 103,977,391 103,977,391

2015 年度

非公开发行
2017年 5月 31日

合 计 6,598,984,770 0 1,231,155,778 7,830,140,548 / /

二、股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 279,198

永泰能源股份有限公司 2016 年半年度报告

25

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股

数量

比例
(%)

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况
股东

性质
股份

状态
数量

永泰控股集团有限

公司
0 5,178,394,534 41.67 3,299,492,382 质押 5,177,754,977

境内非国

有法人

西藏泰能股权投资

管理有限公司
0 989,847,716 7.97 989,847,716 质押 928,575,000 其他

青岛诺德能源有限

公司
0 989,847,716 7.97 989,847,716 质押 989,838,476 其他

襄垣县襄银投资合

伙企业（有限合伙）
0 659,898,478 5.31 659,898,478 质押 629,284,264 其他

南京汇恒投资有限

公司
0 659,898,478 5.31 659,898,478 质押 659,898,478 其他

嘉兴民安投资合伙